
A2E2CE2 Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 10553 del 19-11-2022 - Tit. IV 5 
 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del merito 

I.I.S "G. Romani" 

Via Trento, 15 - 26041 Casalmaggiore (CR) 

Tel. 0375 43295 - Fax 0375 43295 – 0375 200835 

Posta elettronica ordinaria: cris00100p@istruzione.it 
Posta elettronica certificata: cris00100p@pec.istruzione.it 

Sito web:www.poloromani.edu.it 

Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001 IAF37 

 

 

 
A tutto il personale docente 
Al sito web Istituto 

Agli interessati 

 
 

AVVISO PER LA SELEZIONE DI TUTOR ED ESPERTI INTERNI/ESTERNI 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 

per la socialità e l’accoglienza " 

 

10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-139 Musica, arte e sport per una scuola inclusiva 

CUP H44C22000490001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto  l'avviso AOOGABMI/33956 del 18 maggio 2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l'accoglienza”; 

Visto l'inoltro in data 29/05/2022 del Piano relativo all'Avviso 33956 del 18/05/2022 candidatura n. 

1081631 

Vista   la   Nota   autorizzativa   M.I.U.R.   prot.   n°   AOOGABMI-53714   del   21/06/2022   con   oggetto: 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 

mailto:cris00100p@istruzione.it
mailto:cris00100p@pec.istruzione.it
http://www.poloromani.edu.it/


A2E2CE2 Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 10553 del 19-11-2022 - Tit. IV 5 
 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 

la socialità e l’accoglienza; 

 
Vista la delibera n. 4 del collegio docenti del 19/05/2022 

 
Vista la delibera n. 8 del Consiglio di Istituto del 26/05/2022 

 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio n. 6309/VI 1 del 27 giugno 2022; 

VISTA la nomina del RUP Prot. n 9257 del 19-10-2022 - Tit. IV 5; 

VISTA la determina di avvio del progetto Prot. n. 9408 del 24-10-2022- Tit. IV 5; 
 

RILEVATA la necessità di reperire le figure professionali interne per lo svolgimento delle attività 
previste nel progetto 

VISTO l’avviso PROT. n. 9878/ IV 5 del 2-11-2022 volto all’individuazione di personale interno e/o 

esterno per lo svolgimento delle attività dei moduli del progetto in oggetto: 

CONSIDERATO che l’avviso PROT. n. 9878/ IV 5 del 2-11-2022 volto all’individuazione di personale 

interno e/o esterno è da considerarsi andato deserto per mancanza di candidature relativamente 

ai seguenti moduli per i seguenti moduli 

 
 

MODULI DEL PROGETTO TITOLO DEL MODULO Deserto 

Musica e Canto Dal dire al fare. ... musicoterapia tutor 

 

DECRETA 

La riapertura dei termini di scadenza dell’avviso che l’avviso PROT. n. 9878/ IV 5 del 2-11-2022 volto 

all’individuazione di personale interno e invita i docenti interessati a presentare la domanda di 

candidatura per il ruolo di esperto e tutor entro e non oltre mercoledì 30 novembre 2022 alle ore 

18.00, secondo le modalità specificate nell’avviso che l’avviso PROT. n. 9878/ IV 5 del 2-11-2022 

 
Relativamente ai moduli per i quali il bando è andato deserto è necessario selezionare le seguenti 

figure professionali: 

 
 

TITOLO DEL MODULO Figura professionale 

richiesta 

Ore Compenso 

orario 

lordo stato 

Dal dire al fare. ... musicoterapia 2 tutor 15 ore ognuno Euro 30,00 

 

 
 

Il bando in oggetto resta dunque valido ad eccezione della data di scadenza, e del numero di 

esperti/tutor da selezionare in relazione ai moduli sopra indicati, per quanto concerne i criteri di 



A2E2CE2 Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 10553 del 19-11-2022 - Tit. IV 5 
 

selezione, i compiti da svolgere, le modalità e i tempi di retribuzione 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Daniela Romoli 

Documento firmato digitalmente ai 
sensi del CAD 


		2022-11-21T13:24:47+0100




